
Выпуск № 17 (304) , 11 ноября 2021 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ  
ВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
«10» ноября 2021 года № 103 � Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета муниципального 
образования поселок Лисий Нос от 08.09.2021 года № 97 «Об утверждении 

местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год»
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании поселок Лисий Нос, Уставом муниципального образования по-
селок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в Решение муниципального совета муниципального образования по-

селок Лисий Нос от 08.09.2021 года № 97 «Об утверждении местного бюджета муниципального образова-
ния поселок Лисий Нос на 2021 год» (далее – ​Решение):

1.1  Изменить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 2.

1.2  Изменить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования 
поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 3.

1.3  Изменить в новой редакции ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 4.

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации муни-

ципального образования поселок Лисий Нос Л. В. Тремасову.
4.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования  
В. М. Грудников

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Сумма  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 100,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 272,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 672,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 839,8

Обеспечение избирательной комиссии 0107 2 286,4
Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 009,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 50,0
Гражданская оборона 0309 50,0
Национальная экономика 0400 49 725,0
Общеэкономические вопросы 0401 293,9
Дорожное хозяйство 0409 49 211,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 708,6
Благоустройство 0503 56 708,6
Образование 0700 1 252,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Молодежная политика 0707 1 152,1
Культура, кинематография 0800 15 477,9
Культура 0801 3 732,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 745,6
Социальная политика 1000 1 492,0
Социальное обеспечение населения 1003 533,5
Охрана семьи и детства 1004 958,5
Физическая культура и спорт 1100 1 800,5
Физическая культура 1101 1 800,5
Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
ИТОГО: 145 357,3

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 100,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 272,3

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 272,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 272,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 00200 0001 0 120 1 272,3

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 2 672,3

Содержание и обеспечение деятельности представи-
тельного органа муниципального образования

0103 00200 0002 0 2 672,3

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 00200 0002 1 2 514,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 700,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 0002 1 120 1 700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 200 762,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 240 762,2

Наименование статей Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. руб.)

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 51,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 830 49,0
Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

0103 00200 0002 2 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 2 100 158,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 0002 2 120 158,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 839,8

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 8 939,4

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 00200 0003 2 8 492,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 0003 2 100 6 937,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 0003 2 120 6 937,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 200 1 534,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 240 1 534,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 20,0
Содержание технического персонала местной адми-
нистрации

0104 00200 0003 3 446,9

Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 446,9
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 446,9
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 900,4

Выполнение отдельных государственных полномочий 
за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 G0850 100 829,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 G0850 120 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 70,6

Проведение выборов в представтельные органы 
местного самоуправления

0107 02001 0001 0 240 0,0

Обеспечение избирательной комиссии 0107 0020100010 2 286,4
Функционирование Председателя избирательной 
комиссии внутригородского МО пос.Лисий Нос

0107 0020 10001 0 120 839,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 0020 10001 0 240 1 446,8
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 009,6
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 240 50

Содержание муниципальной информационной 
службы

0113 33000 0007 0 789,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 200 789,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 240 789,8

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 7,8

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 84,0
Финансовое обеспеченности деятельности муници-
пальных казенных учреждений, а также осуществле-
ние закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 200 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 240 900,0

Проведение конференций граждан (собраний де-
легатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний 
и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 240 20,0

Муниципальная программа по участию в деятельнос-
ти профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

0113 79500 0052 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0052 0 200 12,0

Наименование статей Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0052 0 240 12,0

Муниципальная программа по участию в установлен-
ном порядке в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0053 0 200 128,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0053 0 240 128,0

Муниципальная программа по участию в реализации 
мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 240 6,0

Муниципальная программа по участию в профилакти-
ке терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0055 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0055 0 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0055 0 240 12,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 50,0

Гражданская оборона 0309 50,0
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 240 50,0

Национальная экономика 0400 49 725,0
Общеэкономические вопросы 0401 293,9
Проведение оплачиваемых общественных работ 0401 51001 0010 0 95,6
Иные бюджетные ассигнования 0401 51001 0010 0 800 95,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – ​производителям товаров, 
работ, услуг

0401 51001 0010 0 810 95,6

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51020 0020 0 198,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 51002 00200 810 198,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – ​производителям товаров, 
работ, услуг

0401 51002 00200 810 198,3

Дорожное хозяйство 0409 49 381,1
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 
в пределах границ муниципального образования

0409 31500 0011 0 49 381,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 200 49 211,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 240 49 211,1

Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 170,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 170,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории 
МО пос. Лисий Нос

0412 34500 0012 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 240 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 708,6
Благоустройство 0503 56 708,6
Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий

0503 60000 0013 0 10 052,1

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и выезды, пешеходные 
дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 5 279,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 200 5 279,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 240 5 279,9

Организация дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях.

0503 60000 0013 2 346,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0013 2 200 346,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 2 240 346,7

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территорий 
муниципального образования

0503 60000 0013 3 4 425,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0013 3 200 4 403,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 3 240 4 403,3

Исполнение судебных актов 0503 60001 0013 3 830 22,2
Благоустройство территории муниципального об-
разования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 60000 0014 0 12 321,5

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 200 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 240 950,0

Уборка территорий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 11 371,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 200 11 371,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 240 11 371,5

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 10 516,3



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 17 (304)  

11 ноября 2021 года

Наименование статей Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. руб.)

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников

0503 60000 0015 2 10 316,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 200 10 243,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 240 10 243,6

Исполнение судебных актов 0503 60000 0015 2 830 72,7
Организация учета зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0015 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 240 200,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 23 818,7
Создание зон отдыха. Обустройство, содержание 
и уборка детских площадок

0503 60000 0016 1 11 036,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 200 11 036,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 240 11 036,8

Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок

0503 60000 0016 2 11 374,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 200 11 224,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 240 11 224,4

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 0016 2 800 150,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 0016 2 850 150,0
Выполнение оформления к праздничным меропри-
ятиям

0503 60000 0016 3 1 364,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 200 1 364,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 240 1 364,3

Размещение и содержание наружной инфйорма-
ции в части указателей, информационных щитов 
и стендов

0503 60000 0016 4 800 43,2

Исполнение судебных актов 0503 60000 0016 4 830 43,2
Образование 0700 1 252,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

0705 100,0

Организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 240 100,0

Молодежная политика 0707 1 152,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан

0707 43100 0019 0 1 025,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 43100 0019 0 200 1 025,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 43100 0019 0 240 1 025,1

Муниципальная программа по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 127,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 79500 0049 0 200 127,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 79500 0049 0 240 127,0

Культура, кинематография 0800 15 477,9
Культура 0801 3 732,3
Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

0801 45000 0020 1 3 724,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 200 3 724,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 240 3 724,9

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

0801 00200 0001 2 7,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 00200 0001 2 200 7,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 00200 0001 2 240 7,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 745,6
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей МО пос. Лисий Нос

0804 45000 0020 2 1 382,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 200 1 382,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 240 1 382,3

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

0804 00200 0001 2 10 363,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

0804 00200 0001 2 100 7 287,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

0804 00200 0001 2 120 7 287,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 00200 0001 2 200 3 068,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 00200 0001 2 240 3 068,1

Иные бюджетные ассигнования 0804 00200 0001 2 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00200 0001 2 850 8,0
Социальная политика 1000 1 492,0
Социальное обеспечение населения 1003 533,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 50500 0023 0 533,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 533,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1003 50500 0023 0 310 533,5

Охрана семьи и детства 1004 958,5
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 958,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 958,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1004 51100 G0860 310 958,5

Физическая культура и спорт 1100 1 800,5
Физическая культура 1101 1 800,5
Обеспечение условий для развития на территории 
МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
виткльных мероприятий и спортивных мероприятий 
МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 120,0

Наименование статей Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 240 120,0

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

1101 00200 0001 2 1 680,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

1101 00200 0001 2 100 847,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

1101 00200 0001 2 120 847,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1101 00200 0001 2 200 832,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 00200 0001 2 240 832,9

Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

1202 45700 0025 1 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 200 750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 240 750,8

ИТОГО: 145 357,3

Приложение № 4 
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

№ п/п Наименование статей
Код  
по 

ГРБС

Код 
раздела 

и по-
дра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

I Главный распорядитель бюджетных средств – ​
Муниципальный Совет муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС)

923 4 028,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 4 028,6
1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

923 0102 1 272,3

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 272,3
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 272,3

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 272,3

1.2. Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 2 672,3

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 2 672,3

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

923 0103 00200 0002 1 2 514,0

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 700,8

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 700,8

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 200 762,2

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 762,2

1.2.1.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 51,0
1.2.1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 2,0
1.2.1.1.2.4 Исполнение судебных актов 923 0103 00200 0002 1 830 49,0
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе
923 0103 00200 0002 2 158,3

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 158,3

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 2 120 158,3

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 84,0
1.1 Уплата членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

923 0113 09200 0044 0 84,0

1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 84,0
1.1.1.1 Проведение выборов в представтельные органы 

местного самоуправления
991 0107 02001 0001 0 240 0,0

II Главный распорядитель бюджетных средств – ​
Избирательная комиссия муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС)

991 2 286,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100 2 286,4
1.1 Содержание и обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии муниципального 
образования

991 0107 0020 100010 2 286,4

1.1.1 Функционирование Председателя избира-
тельной комиссии внутригородского МО пос.
Лисий Нос

991 0107 0020 100010 120 839,6

1.1.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0107 0020 100010 240 1 446,8
III Главный распорядитель бюджетных средств – ​

Местная администрация муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС)

993 139 042,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 11 785,4
1.1. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

993 0104 9 839,8

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 8 939,4

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 8 492,5

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 6 937,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 2 120 6 937,7

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 200 1 534,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 1 534,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 20,0
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 20,0

№ п/п Наименование статей
Код  
по 

ГРБС

Код 
раздела 

и по-
дра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.3 Содержание технического персонала местной 
администрации

993 0104 00200 0003 3 446,9

1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 446,9
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического 

персонала
993 0104 00200 0003 3 120 446,9

1.1.5.1 Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 900,4

1.1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 829,8

1.1.5.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 G0850 120 829,8

1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 200 70,6

1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 70,6

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 1 925,6
1.3.1 Содержание муниципальной информационной 

службы
993 0113 33000 0007 0 789,8

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 200 789,8

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 789,8

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 50,0

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 50,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0113 09200 G0100 7,8

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 200 7,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 7,8

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности 
муниципальных казенных учреждений, 
а также осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд.

993 0113 09200 0046 0 900,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 200 900,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 900,0

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний 
делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления, публичных 
слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 200 20,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.4 Муниципальная программа по участию в де-
ятельности профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0052 0 12,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 200 12,0

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 12,0

1.3.5 Муниципальная программа по участию 
в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 128,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 200 128,0

1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0113 79500 0053 0 240 128,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в ре-
ализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табач-
ного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования 
пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 6,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 200 6,0

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 240 6,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстемизма на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 240 12,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 200 12,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 240 12,0

2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

993 0300 50,0

2.1 Гражданская оборона 993 0309 50,0
2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработаю-

щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий

993 0309 21900 0009 0 50,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 200 50,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 50,0

3 Национальная экономика 993 0400 49 725,0
3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 293,9
3.1.1 Проведение оплачиваемых общественных работ 993 0401 51001 0010 0 95,6
3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51001 0010 0 800 95,6
3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – ​про-
изводителям товаров, работ, услуг

993 0401 51001 0010 0 810 95,6

3.1.2 Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51020 0020 0 198,3

3.1.1.1.2 Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 800 198,3



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 17 (304)  
11 ноября 2021 года

№ п/п Наименование статей
Код  
по 

ГРБС

Код 
раздела 

и по-
дра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

3.1.1.1.2 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – ​про-
изводителям товаров, работ, услуг

993 0401 51002 0020 0 810 198,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 49 381,1
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, распо-

ложенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 49 381,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 200 49 211,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 49 211,1

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 170,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 170,0
3.3 Другие вопросы в области национальной 

экономики
993 0412 50,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0412 34500 0012 0 50,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 200 50,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 50,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 56 708,6
4.1 Благоустройство 993 0503 56 708,6
4.1.1 Благоустройство придомовых территорий 

и дворовых территорий
993 0503 60000 0013 0 10 052,1

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий 
и дворовых территорий, включая проезды 
и выезды, пешеходные дорожки муниципаль-
ного образования

993 0503 60000 0013 1 5 279,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 200 5 279,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 5 279,9

4.1.2 Организация дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях.

993 0503 60000 0013 2 346,7

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 200 346,7

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0013 2 240 346,7

4.1.3 Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территорий муниципального 
образования

993 0503 60000 0013 3 4 425,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 3 200 4 403,3

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0013 3 240 4 403,3

4.1.3.1.2 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0013 3 830 22,2
4.1.4 Благоустройство территории муниципального 

образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 12 321,5

4.1.4.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 950,0
4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 1 200 950,0

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 950,0

4.1.4.2 Уборка территорий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 11 371,5
4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 3 200 11 371,5

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 11 371,5

4.1.5 Озеленение территории муниципального 
образования

993 0503 60000 0015 0 10 516,3

4.1.5.1 Проведение санитарных рубок, удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников

993 0503 60000 0015 2 10 243,6

4.1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 200 10 243,6

4.1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 10 243,6

№ п/п Наименование статей
Код  
по 

ГРБС

Код 
раздела 

и по-
дра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

4.1.5.1.1.2 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0015 2 830 72,7
4.1.5.2 Организация учета зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения на территории 
МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 200,0

4.1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 200 200,0

4.1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 200,0

4.1.6 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 23 818,7
4.1.6.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержа-

ние и уборка детских площадок
993 0503 60000 0016 1 11 036,8

4.1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 200 11 036,8

4.1.6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 11 036,8

4.1.6.2 Обустройство, содержание и уборка спортив-
ных площадок

993 0503 60000 0016 2 11 224,4

4.1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 200 11 224,4

4.1.6.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 11 224,4

4.1.6.2.2 Иные бюджетные ассигнования 993 0503 60000 0016 2 800 150,0
4.1.6.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0503 60000 0016 2 850 150,0
4.1.6.3 Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям
993 0503 60000 0016 3 1 364,3

4.1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 200 1 364,3

4.1.6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 1 364,3

4.1.6.4 Размещение и содержание наружной инфйор-
мации в части указателей, информационных 
щитов и стендов

993 0503 60000 0016 4 800 43,2

4.1.6.4.1.1. Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0016 4 830 43,2
5 Образование 993 0700 1 252,1
5.1. Профессиональная подготовка, переподготов-

ка и повышение квалификации
993 0705 100,0

5.1.1 Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов предста-
вительных органов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 100,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 200 100,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 100,0

5.2. Молодежная политика 993 0707 1 152,1
5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан
993 0707 43100 0019 0 1 025,1

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 200 1 025,1

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0707 43100 0019 0 240 1 025,1

5.2.2 Муниципальная программа по участию 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 127,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 200 127,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 127,0

6 Культура, кинематография 993 0800 15 477,9
6.1. Культура 993 0801 3 732,3
6.1.1 Организация и проведение местных и участие 

в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, организа-
ция и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов

993 0801 45000 0020 1 3 724,9

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 200 3 724,9

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 3 724,9

№ п/п Наименование статей
Код  
по 

ГРБС

Код 
раздела 

и по-
дра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

6.1.1.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0801 00200 0001 2 7,4

6.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 200 7,4

6.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 240 7,4

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

993 0804 11 745,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей МО пос. Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 1 382,3

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 200 1 382,3

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 1 382,3

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0804 00200 0001 2 10 363,3

6.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 100 7 287,2

6.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 120 7 287,2

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 200 3 068,1

6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 240 3 068,1

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00200 0001 2 800 8,0
6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00200 0001 2 850 8,0
7 Социальная политика 993 1000 1 492,0
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 533,5
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

993 1003 50500 0023 0 533,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1003 50500 0023 0 300 533,5

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1003 50500 0023 0 310 533,5

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 958,5
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 958,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1004 51100 G0860 300 958,5

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1004 51100 G0860 310 958,5

Физическая культура и спорт 993 1100 1 800,5
Физическая культура 993 1101 1 800,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 200 120,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 120,0

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 1101 00200 0001 2 847,6

8.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 100 847,6

8.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 120 847,6

8.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 200 832,9

8.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 240 832,9

9 Средства массовой информации 993 1200 750,8
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 750,8
9.1.1 Периодические издания, учрежденные органа-

ми местного самоуправления
993 1202 45700 0025 1 750,8

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 200 692,4

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 692,4

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации

993 1202 45700 0025 2 750,8

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 200 750,8

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 240 750,8

ИТОГО: 145 357,3

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИНФОРМИРУЕТ

С  1  октября 2021  года начинается 
осенний призыв граждан на  военную 
службу. В  преддверие призывной кампа-
нии военный комиссариат Приморского 
района города Санкт-Петербурга под-
готовил обращение к  призывникам и  их 
родным.

Служба в  Вооруженных Силах  – ​важный 
этап в  биографии каждого мужчины. Здесь 
ты пройдешь не только хорошую школу жиз-
ни, но  и  приобретешь настоящих друзей. 
Окрепнешь физически и  духовно, возмужа-
ешь, тебе будет доверено боевое оружие. 
В  Вооруженных Силах Российской Федера-
ции у тебя есть возможность проявить себя 
с  самой лучшей стороны, понять, на  что ты 
действительно способен.

Ведь сегодня в  Российской армии боль-
шое внимание уделяется физической подго-
товке, дисциплине, воспитанию ответствен-
ности и  умению постоять за  себя и  своего 
боевого товарища. Долг и честь службе Оте-
честву – ​вот главные составляющие мотива-
ции военной службы.

Срок военной службы по призыву во всех 
родах и  видах войск составляет один год. 
По  возможности тебя могут направить для 
прохождения службы вблизи места житель-
ства (в  первую очередь это касается гра-
ждан, женатых, имеющих детей или пенси-
онного возраста родителей).

По  приказу Министра Обороны Россий-
ской Федерации военнослужащие срочной 
службы не участвуют в проведении боевых 
действий в горячих точках.

Сегодня солдат полностью освобожден 
от всех видов хозяйственных работ – ​их те-
перь выполняют гражданские структуры. 
Увеличено время на физическую подготовку 
до 25 часов в неделю. Улучшено качество пи-
тания военнослужащих.

В  расположении подразделений уста-
новлены душевые кабины и  стиральные 
машины. Внесены существенные изменения 
в распорядок. В частности на 30 минут уве-
личена продолжительность ночного отдыха. 
В  послеобеденное время военнослужащим 
предоставляется один час отдыха (сна).

Наиболее талантливые выпускники ВУ-
Зов и студенты, склонные к научной работе, 
могут быть направлены для прохождения 
военной службы в  научные роты, где они 
смогут продолжить заниматься научными 
исследованиями по  выбранным направле-
ниям.

Если ты до службы в Вооруженных Силах 
уже успел пройти подготовку в одном из во-
енно-патриотический клубов или автошко-
лах ДОСААФ России, то в армии у тебя будет 
немало преимуществ. Ты быстрее втянешь-
ся в армейскую жизнь и сможешь занять на-
иболее ответственную и вместе с тем инте-
ресную должность.

Служба в  армии и  на  флоте  – ​почетная 
обязанность гражданина России, которая 
дает немалые преимущества в дальнейшем. 
Отслужив по  призыву, ты получишь право 
на льготное поступление в государственные 
ВУЗы. На  основании рекомендации коман-
дира войсковой части после увольнения 
с военной службы по призыву ты также по-
лучаешь право обучения на подготовитель-

ных отделениях ВУЗов за счет федерального 
бюджета.

Ну,  а  если ты мечтаешь сделать карьеру 
в государственной структуре или в ведомст-
венном учреждении, служба в Вооруженных 
Силах – ​зачастую обязательное условие при-
ема на работу, поскольку многие предприя-
тия и структуры вообще не берут в свой штат 
граждан, не прошедших военную службу.

Конечно армия  – ​есть армия, где  бы 
не  проходила служба, легкой она не  будет. 
Но  ведь настоящие мужчины идут в  Воору-
женные Силы не за легкой жизнью. А за тем, 
чтобы отдать долг Родине – ​научиться с ору-
жием в  руках защищать себя, свою семью, 
свою страну.

Мы всегда будем Вам рады в  военном 
комиссариате Приморского района города 
Санкт-Петербурга. Доброжелательно и  кон-
структивно решаем возникшие вопросы.

Наш адрес: пр. Сизова, д. 24, кабинет № 1. 
Контактный телефон: +7 995 998 7597

Военный комиссар Приморского района го-
рода Санкт-Петербурга О.Лашко

Добро пожаловать в Вооруженные Силы!



4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

16+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 17 (304)  
11 ноября 2021 года

Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального 
образования поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон 434‑90‑29.

Главный редактор – В.М. Грудников.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко,

д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2.
Корректор М. Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 

коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-
Западному федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 17 (304) 11 ноября 2021 г. 
Дата выхода: 11.11.2021.  

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс “Девиз”» . 

195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, 
литера «А», пом. 44. Заказ № ДБ-5738.

Перечень:
1. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (г. Москва) военный институт 

(общевойсковой)
2. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Рязань)
3. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Новосибирск)
4. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Благовещенск)
5. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Казань)
6. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Тюмень)
7. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Кострома)
8. � ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия ВС РФ» (филиал, г. Сенкт-Петербург)
9. � ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Воронеж)
10. � Филиал ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Сызрань, Самарская область)
11. � ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Краснодар)
12. � ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская академия» (1 филиал г. Санкт-Петербург)
13. � ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская академия» (г. Санкт-Петербург, г. Пушкин)
14. � ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская академия» (филиал, г. Калининград)
15. � ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская академия» (филиал, г. Владивосток)
16. � Военная академия РВСН (г. Москва)
17. � Военная академия РВСН (филиал, г. Серпухов, Московская обл.)
18. � Военная академия воздушно-космической обороны (г. Санкт-Петербург)
19. � Военная академия воздушно-космической обороны (филиал, г. Смоленск)
20. � Военная академия воздушно-космической обороны (филиал, г. Ярославль)
21. � Военная академия связи (г. Санкт-Петербург)

22. � Военная академия связи (филиал, г. Краснодар)
23. � Военная академия (филиал, г. Череповец, Вологодская обл.)
24. � Военный университет (г. Москва)
25. � Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-Петербург)
26. � Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) военный институт (Железнодорожных войск 

и военных сообщений)
27. � Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) военный институт (инженерно-технический)
28. � Военная академия МТО (филиал, г. Вольск, Саратовская обл.)
29. � Военная академия МТО (филиал, г. Пенза)
30. � Военная академия МТО (филиал, г. Омск)
31. � Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург)
32. � Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург) военный институт (физической 

культуры)
33. � Санкт-Петербургский военный институт ВВ МВД России (г. Санкт-Петербург)
34. � Саратовский военный институт ВВ МВД России (г. Саратов)
35. � Пермский военный институт ВВ МВД России (г. Пермь)
36. � Новосибирский военный институт ВВ МВД России (г. Новосибирск)
37. � Академия гражданской защиты МЧС (г. Москва)

Желающих поступить просим за предоставлением информации обращаться по адресу:
проспект Сизова, дом 24, кабинет № 2
Чурикова Марина Анатольевна

Военный комиссариат Приморского района города Санкт-Петербурга осуществляет набор граждан призывного возраста  
и годных по состоянию здоровья на обучение специальности водителя категорий «C», «D», «E» в автошколах ДОСААФ России

ПРИРОДООХРАННАЯ ПРОКУРАТУРА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИНФОРМИРУЕТ

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Совершая преступления против эколо-
гии, человек покушается на жизнь и здоро-
вье других людей через окружающую среду. 
Их последствия тяжело исправить, они гло-
бальны.

26 главойУголовного кодекса Россий-
ской Федерации установлена ответствен-
ность за  совершение таких преступлений, 
какнезаконная рубка деревьев, порча зем-
ли, загрязнение атмосферы и  воды, неза-

конная охота и  др. Возраст ответственно-
сти – ​с 16 лет.

Действием или бездействием, умышлен-
но или по  неосторожности? Не  имеет зна-
чения, ответственность наступит в  любом 
случае.

Последствиямиэкопреступленийявля-
ютсяпотеря природного элемента (вырубка 
леса), отрицательное влияние на  качество 
окружающей среды (истощение подземных 

вод), физический ущерб здоровью людей 
и животных, либо его угроза.

Законодателем предусмотрены различ-
ные санкции, начиная от  штрафови закан-
чивая лишением свободы. Сумма штрафа 
достигает 3  млн руб., максимальный срок 
лишения свободы составляет 9 лет.

Если Вы стали очевидцем экологического 
преступления сообщите об  этом в  Дежур-
ную часть любого отдела полиции, органы 

Следственного Комитета РФ, либо позвони-
те по единому номеру экстренных оператив-
ных служб – ​112.

Окружающая среда  – ​залог здоровья 
и  будущего человечества, каким оно будет, 
зависит от  количества совершенных эколо-
гических преступлений.

Старший помощник  
природоохранного прокурора  

Санкт-Петербурга Афанасьева М. С.

Экологические преступления – ​преступления против самих себя!

Военный Комиссариат Приморского района города Санкт-Петербурга проводит набор граждан в военные образовательные 
учреждения высшего профессионального образования Министерства Обороны Российской Федерации

Более подробную информацию:
–  о порядке набора в группы;
–  требования к кандидатам и сроках обучения;
–  о возможности обучиться на водителя категории «В» курсантам, успешно завершившим обучение в автошколах ДОСААФ и сдавшим успешно экзамены в ГИБДД на категории «C», «D», «E»
можно получить по адресу: г. СПб, проспект Сизова д.24, каб. 13, понедельник, среда, пятница с 09-00 до 17-00.
тел. 8-960-232-47-04 спросить Соловьева Николая Дмитриевича


